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Norsk Tidsskrift for Misjonsvitenskap har siden tidsskriftets opprettelse i 1947 hatt 
stor betydning for norsk forskning og re!eksjon om den globale kirkes misjonale 
vesen, identitet og oppdrag i verden. En rekke vesentlige problemstillinger og temaer 
er blitt belyst i årenes løp. Vi oppfordrer våre lesere til å se nærmere på de mange 
artikler som er digitalt tilgjengelige på tidsskriftets hjemmeside. Et dypdykk i arkivet 
viser både en kontinuitet og en utvikling. Om enkelte temaer kommer tilbake med 
jevne mellomrom, er dette likevel ikke å betrakte som repetisjon. Ny innsikt og nye 
perspektiver kaster stadig lys over kjente spørsmål. Verken den kristne kirke selv eller 
den verden kirken tjener i er statisk. Derfor hører det med til misjonsvitenskapens 
oppgave å utforske kirkens oppdrag i møte med både gamle og nye kontekster.

I dette nummeret av NTM presenteres tre forskningsartikler som i utgangspunktet 
savner en felles rød tråd. Ved et nærmere øyesyn er dette kanskje ikke helt riktig. Vi 
utfordres også her på å re!ektere over kontinuitet og utvikling, fortid og samtid. 

I den første artikkelen sammenlikner Bård Hallesby Nordheim og Joar Haga to 
taler av sentrale, norske kirkeledere og diskuterer deres misjonsteologiske implikasjoner, 
nemlig NMS-generalsekretær Lars Dahles tale på Edinburgh-konferansen i 1910 og 
KVs generalsekretær Olav Fykse Tveits tale på Lausannebevegelsens konferanse i Cape 
Town i 2010. Ved hjelp av en fokusert, retorisk analyse av de to talene og en komparativ 
drøfting av den implisitte og eksplisitte misjonsteologien de to talene formidler, ønsker 
de å bidra til å avdekke viktige utviklingstrekk i hvordan kirkens misjonsoppdrag er 
blitt og blir forstått. Der Dahle gir praktiske råd om hvordan kristne misjonærer skal 
opptre klokt og ansvarlig i møte med «hedenske» myndigheter, understreker Fykse 
Tveit at kirken først og fremst er et instrument for å skape fred og forsoning. Dahles 
tale kan bli forstått i lys av et ønske om å nå alle mennesker med evangeliet. Fykse 
Tveits tale re!ekterer først og fremst den moderne økumeniske bevegelsens misjons-
teologi som har vokst frem etter Edinburghkonferansen i 1910.
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I den andre artikkelen presenterer Arngeir Langås det danske missiologitidsskriftet 
Ny Mission. Han analyserer forskjellige aspekter ved de 39 numrene utgitt mellom 
1999 og 2020. Med mer enn fem hundre artikler skrevet av nesten 300 forfattere, 
utgjør tidsskriftet et vindu til dansk misjonspraksis og -re!eksjon de siste to tiårene. 
Artikkelen gir et overblikk over Ny Missions innhold og bidragsytere og dermed også 
et innblikk i kristen misjon med forbindelser til eller fra en dansk kontekst. Den 
identi"serer også plattformer det skrives fra. 

I den tredje artikkelen, som mange måter er en fortsettelse av den foregående 
artikkel, gir den samme Langås en analyse av danske Ny Mission. Artikkelen tar 
utgangspunkt i at Ny Missions neste fase kanskje vil være kjennetegnet ved en større 
vektlegning av misjonal kirke i Danmark. Artikkelen diskuterer hvordan en misjonal 
ekklesiologi i et sekularisert Europa kan forstås, anbefaler en tenkning hvor kontinu-
iteten med kontinentets lange kristne historie vektlegges og lar artikkelen munne ut 
i en rekke anbefalinger for en misjonal ekklesiologi for Vesten. Med dette gir Langås 
muligens også en utfordring til norsk kirkevirkelighet som har mye til felles med den 
danske. Hans perspektiv indikerer på sett og vis at misjonsvitenskapen har !yttet 
hjem. Den omhandler ikke lenger utelukkende kirkens oppdrag i andre land, men 
også «det post-konstantinske», sekulariserte Europa. I dette perspektivet ligger det 
riktig nok noen utfordringer, men også !ere muligheter, som det kan være naturlig å 
vende tilbake til.

Dette nummeret av tidsskriftet avrundes med to bokanmeldelser. Først ute er 
Stephanie Dietrich, som anmelder Converting Witness: !e Future of Christian Mission 
in the New Millenium, redigert av John G. Flett og David W. Congdon. Dette er 
et festskrift til missiologen og teologen Darrell L. Guder ved Princeton #eological 
Seminary. Deretter følger Kjetil Aano med en anmeldelse av Beth Elness-Hansons og 
Jon Skarpeids: A Critical Study of Classical Religious Texts in Global Contexts, Challenges 
of a Changing World. Boken gir et innblikk i hvordan religiøse tekster relaterer til 
forhold innenfor og utenfor deres tilblivelseskontekst.


